
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 288 del 

23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE DELLA PISCINA COMUNALE 
UTILIZZATA DAI BAMBINI.

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso 
-che la piscina comunale è dotata di una vasca piccola per i bambini e che, per ragioni di  
vetusta, la piscina ha numerose perdite d'acqua individuate nelle bocchette di aspirazione 
nella canaletta di sfioro e nelle fughe del rivestimento;
-che pertanto necessita intervenire procedendo con la stuccatura delle fughe di tutta la 
piscina e nello smontaggio e rinstallazione, previa stuccatura e sigillatura, delle bocchette  
di aspirazione poste nella canaletta di sfioro;
-che a seguito di sopralluogo, la ditta  IBLEA PISCINE di Gulino Carmelo Via Tenente Di 
Stefano 24 97100 Ragusa, ha presentato un preventivo, per l'intervento di manutenzione 
della piscina comunale utilizzata dai bambini, di €.976,00 iva inclusa ;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinato dalle  
linee guida  n°4 dell’Anac ”Procedure  per  l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” si può procedere, per importi inferiori a € 40.000,00,  
ad  un  affidamento  diretto.  Cosi  come  previsto  al  punto  3.3.4  della  linea  guida  n°  4 
dell'Anac, essendo il preventivo di importo inferiore a €.1.000,00 ed essendo un mercato 
con pochi operatori economici si ritiene di adottare il preventivo della ditta IBLEA PISCINE 
di  Gulino  Carmelo  Via  Tenente  Di  Stefano  24  97100  Ragusa,  che  ha  i  requisiti  per 
soddisfarre l'interesse pubblico per la prestazione richiesta e il cui preventivo di € 976,00, 
iva inclusa risulta congruo in rapporto alla qualità della prestazione.
Visto
-che con deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 ,è stato approvato il Documento 
unico di programmazione (D.U.P) 2017/2019;

Pagina 1/2



-che  con  deliberazione  di  G.M  n.315  del  12-Luglio-2017  è  sato  approvato  il  Piano 
esecutivo  di gestione (P:E:G) 2017-2019;
-che il  provvedimento di  che trattasi  è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P e nel P.E.G  sopra richiamati;
Considerato il regolamento dii contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C n.19 
del 24-marzo-2017
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

Dare atto che il cap.1682.1, con il quale si impegna la spesa dei lavori di che trattasi, è finanziato 
da specifiche entrate derivanti da proventi di oneri di urbanizzazione; 

DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2) Approvare il preventivo della ditta IBLEA PISCINE di Gulino Carmelo Via Tenente Di 
Stefano 24 97100 Ragusa , per un importo di €.976,00 iva Inclusa, per l'intervento di 
manutenzione della piscina comunale  utilizzata dai bambini;
3)Affidare alla suddetta ditta  IBLEA PISCINE di Gulino Carmelo Via Tenente Di Stefano 
24 97100 Ragusa, l'intervento di manutenzione della piscina comunale  utilizzata dai 
bambini, per un importo complessivo  di €.976,00 ;
4)Impegnare la spesa di € 976,00 Iva Compresa al Bil. 2017 CAP.1682.1 Codice di 
Bilancio 01.06-1.03.02.09,008, scadenza  2017;
5) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;
6) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013;
 

Ragusa,  23/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

